[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL
® COMENDADOR LEVY GASPARIAN

Av. Vereador José Francisco Xavier n° 01
Comendador Levy Gasparian - RJ - CEP 25870-000
www.camaralevy.rj.gov.br

INDICAÇÃO nº. 046/2024.
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal
O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, indica o envio de expediente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que determine ao setor competente que instale semáforo e disponibilize um guarda civil municipal para organizar o trânsito na Estrada União Indústria, na área em frente à Policlínica, na entrada da Boca da Barra.
Justificativa

A justificativa para a presente Indicação é proporcionar mais segurança a todos os transeuntes em uma área em que há um mercado, uma creche e uma policlínica e que circulam muitas crianças. A instalação do semáforo é bastante necessária, visto que, apesar da faixa de pedestre, já ocorreram quatro acidentes no local.
Comendador Levy Gasparian, em 04 de dezembro de 2024.
Fernando Marques da Silva
Vereador